sexta-feira, 23 de dezembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito
Outro

___________________________________________________________________________________________
Praça Benedito Mina, nº 629 – CEP. 46.820-000 – Bonito - BA - fone/fax (75) 3343-2161

setorlicitacaopmb@yahoo.com.br

1

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001/2016

Apostilamento para alteração
de Dotação Orçamentária do
Termo de Contrato nº
0720/2016.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO, ESTADO DA BAHIA,

Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, estabelecida à Praça Benedito Mina, nº 629,
Centro, Cep: 46.820-000, inscrita no CNPJ 16.245.375/0001-51, neste ato representado
pelo seu titular o Sr. EDIVAM JOSÉ CEDRO DE SOUZA, Prefeito Municipal, brasileiro,

casado, portador do RG n. 02779538-12, expedida pela SSP/BA, inscrito n.º CPF/MF

sob n. 237.521.575-34, residente e domiciliado na Rua Milton Araújo Borges, n. 81,
município de Bonito – Bahia.

CONTRATADA:  FILINTO PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ sob N°

16.105.801/0001-51, com sede na AVENIDA SANTOS LOPES, Nº 536 – CENTRO -
CEP: 44.900-000 IRECÊ – BAHIA, neste ato representado na forma do seu contrato
social, a seguir denominada simplesmente CONTRATADA.

INSTRUMENTO VINCULANTE:  PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 0279/2016.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Pneus e Câmeras de Ar

para manutenção da frota Municipal, conforme Edital do Pregão Presencial Nº.
0279/2016 e seus anexos.

FUNDAMENTO: Com base no art. 65 §8º da lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o

presente Apostilamento nº 001/2016, cujo objeto é a alteração do Disposto na
CLÁUSULA QUINTA - ORIGEM DOS RECURSOS – Dotação Orçamentária, prevista no
instrumento inicial, passando acrescentando nova dotação orçamentária, conforme o
orçamento fiscal vigente:

Unidade Fontes Elemento Projeto/ Atividade

05 0001-015-000-004-019-095 3.3.90.30
2.050 / 2.009 / 2.008
2.041 / 2.044 / 2.045

Bonito – Bahia 09 de dezembro de 2016
Sr. Edivam José Cedro de Souza - Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8036BEC474738C282E6EEE59B7A4C1CA

sexta-feira, 23 de dezembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

___________________________________________________________________________________________
Praça Benedito Mina, nº 629 – CEP. 46.820-000 – Bonito - BA - fone/fax (75) 3343-2161

setorlicitacaopmb@yahoo.com.br

1

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001/2016

Apostilamento para alteração
de Dotação Orçamentária do
Termo de Contrato nº
1634/2016.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO, ESTADO DA BAHIA,

Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, estabelecida à Praça Benedito Mina, nº 629,
Centro, Cep: 46.820-000, inscrita no CNPJ 16.245.375/0001-51, neste ato representado
pelo seu titular o Sr. EDIVAM JOSÉ CEDRO DE SOUZA, Prefeito Municipal, brasileiro,

casado, portador do RG n. 02779538-12, expedida pela SSP/BA, inscrito n.º CPF/MF

sob n. 237.521.575-34, residente e domiciliado na Rua Milton Araújo Borges, n. 81,
município de Bonito – Bahia.

CONTRATADA: MARCOS ROBERTO SANTOS MIRANDA - ME, inscrita no CNPJ

sob N°19.051.241/0001-98, com sede na Rua Agostinho da Ribeiro da Fonseca, Nº 16 –
Sala – Catuaba – CEP: 46.820-000 – Bonito - Bahia, neste ato representado na forma
do seu contrato social, a seguir denominada simplesmente CONTRATADA.

INSTRUMENTO VINCULANTE:  PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 0485/2016.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de material de construção,

elétrico e hidráulico para construção, reforma e ampliação de Prédios Públicos, Vias
Publicas e Quadras Poliesportivas, conforme Edital do Pregão Presencial Nº. 0485/2016
e seus anexos.

FUNDAMENTO: Com base no art. 65 §8º da lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o

presente Apostilamento nº 001/2016, cujo objeto é a alteração do Disposto na
CLÁUSULA QUINTA - ORIGEM DOS RECURSOS – Dotação Orçamentária, prevista no
instrumento inicial, passando acrescentando nova dotação orçamentária, conforme o
orçamento fiscal vigente:

Unidade Fontes Elemento Projeto/ Atividade

05 001/004/015/019/022/095
3.3.90.30
4.4.90.51
4.4.90.52

1.005/1.006/1.063/
1.064/2.009/2.050

Bonito – Bahia 09 de dezembro de 2016
Sr. Edivam José Cedro de Souza - Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8036BEC474738C282E6EEE59B7A4C1CA

sexta-feira, 23 de dezembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

___________________________________________________________________________________________
Praça Benedito Mina, nº 629 – CEP. 46.820-000 – Bonito - BA - fone/fax (75) 3343-2161

setorlicitacaopmb@yahoo.com.br

1

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001/2016

Apostilamento para alteração
de Dotação Orçamentária do
Termo de Contrato nº
0715/2016.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO, ESTADO DA BAHIA,

Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, estabelecida à Praça Benedito Mina, nº 629,
Centro, Cep: 46.820-000, inscrita no CNPJ 16.245.375/0001-51, neste ato representado
pelo seu titular o Sr. EDIVAM JOSÉ CEDRO DE SOUZA, Prefeito Municipal, brasileiro,

casado, portador do RG n. 02779538-12, expedida pela SSP/BA, inscrito n.º CPF/MF

sob n. 237.521.575-34, residente e domiciliado na Rua Milton Araújo Borges, n. 81,
município de Bonito – Bahia.

CONTRATADA: SUPERMERCADOS JMM LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob N°

17.763.080/0001-30, com sede na Praça Venâncio Alves de Souza, nº 02, CEP: 46.820-
000, Catuaba – Bonito - Bahia, representada pelo Srª. Maira Oliveira de Souza, a seguir
denominada simplesmente CONTRATADA.

INSTRUMENTO VINCULANTE:  PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 0147/2016.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios e produtos de limpeza, para atender a

prefeitura municipal de Bonito e todas suas secretarias, conforme Edital do Pregão
Presencial Nº. 0147/2016 e seus anexos.

FUNDAMENTO: Com base no art. 65 §8º da lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o

presente Apostilamento nº 001/2016, cujo objeto é a alteração do Disposto na
CLÁUSULA QUINTA - ORIGEM DOS RECURSOS – Dotação Orçamentária, prevista no
instrumento inicial, passando acrescentando nova dotação orçamentária, conforme o
orçamento fiscal vigente:

Unidade Fontes Elemento Projeto/ Atividade

05 001/004/015/019/095 3.3.90.30 2.008/2.050/2.052/2.009
/2.040/2.042/2.007/

Bonito – Bahia 09 de dezembro de 2016
Sr. Edivam José Cedro de Souza - Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8036BEC474738C282E6EEE59B7A4C1CA

		2016-12-23T12:39:04-0300